

כפר ויגש

מאק בניהו יצקב גאטליין

כמאק בפר ויגש מו: 1

2

אזכ אריב הפסק הקל

שפלט מזור המבול כי כד דרשו רזיל השתא נמי הפליט פירושו הידוע והפזיז ואין זה אלא עוג שפלט מזור המבול כדכתיב רק עוג נשאר מיותר והרפאים רצה לומר שנשאר מותר הרפאים שהיו קודם דור המבול ואם יקשה לך הוא כתיב וישאר אך נח ואסר אתו בתיבה אברו בזבחים פרק פרת הסאת דאף עוג היה בתיבה כדאיתא התם ואף על גב דלא כתב זה בפירוש בתורה לא חשיב בתורה בפירוש אלא אותן שנשאר להם זרע עד סוף כל הדורות אבל עוג הוא וזרעו נאבדו ולא היה להם קדם

(1) בנותיו ובנות בניו. פרש"י יוכנז ושרת, והפלא לומר שני יעקב לא הולידו כולם רק זכרים ולא נקבות, אלא נראה דגם המה הולידו הרבה נקבות, אלא שלא היו בכלל שנעים נפש, ולא עוד אלא דיעקב עצמו היו לו עוד נטות מנשיו כמשמעות הכתוב לעיל ל"ה ויקמו כל בניו וכל נוסויו, אלא שלא זכרו בשם משום שלא היה בהם ענין נוגע לאומה ישראלית, כמו שאירע ע"י דינה, ואל תחמה שהרי גם נאברהס אבינו איכא מנא בני"ב דקמ"א שהיה לו בת, ולא זכרה בתורה משום שלא ינא ממנה זכרון בישראל לדורות, וה"נ היה יעקב אבינו. ולא תקשה ממה שכתוב כל הנפש הבא לביט יעקב שנעים, דודאי ה"י יותר משנעים,

3 סאן יסקאג - פאק

. הלוא הם כתובים על ספר דברי הימים למלכי מדי ופרס ה.ה. בשביל מה מספרת לנו המגילה את זה, האם הלך מישהו לחפש שם את הסיפורים?

המגילה באה לומר: אל תחשוב שהמסופר כאן הוא היסטוריה (נעשינוט) בעלמא. לא כן הוא, - אסתר ברחח הקדוש נאמרהי - כל הכתוב כאן הוא תורה הצריכה לימוד. אם ברצונך לקרוא סיפורי היסטוריה, לך הפש בספרי דברי הימים למלכי מדי ופרס.

4

מאוריאלס - סא אריב לאב זוכה 433

והנה שמעתי מהגאון רבינו ירוחם [ממיר] זצ"ל שהיה רגיל לומר כל מה שניתן לנו בתורה הוא רק מה שנחוץ לנו לתכלית הן הידיעות או הלימודים, וכבר הביא ע"ז מדברי הרמב"ם שכתב (איני זוכר מקומו) שאם ראית דבר מדברי חז"ל שנראה לך שהוא חכמה בעלמא שבאו להשמיענו, תדע שלא כיונתה כוונת דבריהם, כי כל דבריהם הם רק לתכלית ללמדנו הידיעות הנחוצות לנו או להדריכנו בדרך, אבל חכמה בעלמא שאינה נ"מ לנו לתשובה ומע"ט לא באו להשמיענו, ושמעתיו מוסיף בדבריו "אם ישאלני אדם אם יש שם בריאה על הכוכב מארס, אומר, שאפשר ואפשר, ואפשר יש שם גם אנשים, ואפשר אפילו שניתן להם שם תורה מן השמים, אבל לנו אין הדבר הזה נוגע כלל וכלל, כי אילו היה נוגע לנו לתכליתנו היתה התורה הק' או חז"ל מגלים לנו."